глАвА
АГРЫЗСКОГО

МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
0гЕржЕ

\4униц1,1пАлъ рАионы
БАшлыгы

ПОСТАНОВIIЕНИЕ

/!. о/. Jo/! l Агрыз

кАрАр

уо

О праздновании 75-й годовIцдны Победы в
Великой Отечественной войне L94|-|945 годов
в Агрызском IчtуниципzlJIьном районе на
2U9-2а20 годы

Во исполнение Указа Президента Ресгrублики Татарстан от 08 мая 2018
года Ns УП-360 (О празднованйи 75-й годовпц,Iны Победы в Великой Отече-
ственной войне |94|-L945 годов>> п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2019-2020 годil( в Агрызском tvrуниципаJlьном районе торже-
ственные мероприятия, посвященные 75-й юдовщине Победы в Великой Отече-
ственной войне l94L-1-945 годов>>.

2. Утвердитъ состав организшIионного комитета по подготовке и проведе-
нию празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне
|94|-t945 юдов на 20Т9-2020 годы в Агрызском муниципапьном районе (Гфиrtо-
жение 1).

3. Утверлитъ Положение оргаIrизационного комитета по подготовке и про-
ведению цраздноваIIия 75-Пl годовщины Победы в Ве.rrикой Отечественной войне
L94L-|945 годов на 20L9-2020 юды в Агрызском }rуниципапьном районе (Притlо-

жение 2).
4. Исполнительному комитету'Агрызского муниIцпаJIьного района Ресгryб-

лики Татарстан в месяtlныr? срок утвердить план ocHoBHbD( мероцриятиЙ по под-
готовке и цроведению праздноваЕия 75-й годовщины Победы в Великой Отече-
ственной войне l941-L945 годов в Агрызском tvtуниципаJlьЕом районе.

5. Предложить Главам сельскю( поселений Агрызского муниципаJIьного

района образовать организационные комитеты и утвердить планы мероприятиЙ
по подготовке и проведению цраздIования 75-й годовIщ,Iны Победы в Великой
Огечественной войне |94t-l945 годов.

б. Разместить настоящее постановление на официаJIьном сайте Агрызского
муниципапьного раЙона agryz.tatarstan.ru.

7. Контроль исполнения настоящего rтостановления возложить на замеСТИ-

теJIя РуководитеJIя Исполнительною комитета по соцшальному разВитию (Р.Р.

Гильшгутдинова).

испоrппrrеrь:
Л.Ф. Хшсплова

в.в. мАкАров

Приложение 1

к постановпению Главы
Агрызского муниципаJIьного рйона

Ресгryблики Татарстан
от /9" О/, 20119 Nэ;Р_

Состав
организilIиоЕного комитета по подготовке и цроведению шраздновЕlния

75-йгодовIIшны Победы в Великой Огечественной воЙне |941-,|945 ГОДОВ

Ha2Ot9-2020 годы в Дгрызском IчIуниципапьном рЙоне РесrryблиКИ ТаТаРСТаН

Макаров
Ваперий ВладплировиЕI

Глава Агрызского IчIуниципапъного района
Ресгryблики TaTapcTarr, председатепь
органпзацпонного комптета

Гильмутдинова
римма Ринатовна

Задлеститель ýководателя Исполнительного
комитета по социапъному развитию, заместитель
председате.пя организационного комптета

Хакимова
лайсан Фазыляновна

Начатrъник организационного отдела Совета
Агрызского tvtуниципапьного района РТ, секретарь
органшзацпонного комитета

Члены организацпонного комитета:

Абзапиева
,Щания Заrrгировна

ГлавныЙ редактор филиапа редакции районной
газетЫ <<Огерше хэбэрлэре> (<Агрызские вестп>)

ОАО <<Татмедио> (по согласованLilо)

Ахметзакирова
Jfuлия Рапrидовна

руководителъ структурного пош)азделения

дорожной территориатrьной организации
Российского профессионапъного союза

железнодорожников и транспортньIх строителей на

Горъковской железной дороге по IЪкевскому
территориаJIьному управJIению

Бадuсшин
Альфред Навитович

Председателъ финансово-бюджетной
Агрызского IчIуIIиципального рйона РТ

палаты

Баженова
ольга Алексеевна

заrrлеститель ýководителя исполнительного
комитета по имущественЕым и экономическим
вопросам

Бакасова
Зульфия Шаruилевна

ýководитель кJIиеlrтской с.гrужбы (на гlравас отдела)

в Агрызском районе Уrrравления Пенсионного фонда
РФ (по согласоваIIшо)

Га.пеев
ипьгиз Наилевич

Нача.гrъник отдела военного комиссарижа РТ по

Агрызскому району (по согласовшIию)

Гатауллин
Марс Мубаракович

Начапrьник отдел
комитета Агрызского

культуры Исполнительного
муниципальною района РТ

Закирова
Гулия Хаrrлитовна

Главный редактор МАУ местного радиовещания
Радио <<Агрыз>>

Закирова
Резида Амировна

Руководитель аIшарата Совета Агрызского
муниципапьного рйона

Зарипова
Альмира Тагировна

Начаtrьник упрtвJIения социаlrьной защиты
Министерства труда, заЕятости и социаrrьной
защиты РТ в Агрызском tvtуfiиципаJlьном районе (по
согласованию)

Идиятов
Ипьдар Рамисович

Начшrьник отдела по делап,I спорта и туризма
исполнительнопо комитета
Iчtуниципального рйона

Агрызского

Лапшин
Алексаrцр Арк4дьевич

Запrеститель начапьника Горьковской железной

дороги - филиатlа ОАО (РЖД> I,Iжевскому
территориапьному управпению

Лрошкина
Равия Фарршlиевна

Председатель Агрызской рйонной оргЕлниз€щии

общественной организации ТРО ВОИ - <Общество
инвшIидов РТ>> (по согласованию)

максимова
JIlобовь Васильевна

,Щеггутат Совета IчIуниципаJIьного образования (город

Аrрыз>>, председатель Совета ветер€лнов предцрижпй
железнодорожного узла

Нурислаrчrов
Ришат Тимерович

Залместитель главы Агрызскою муниципаJIъного

района РТ

овчинников
Эдуард Вильевич

Главный врач ГАУЗ <<Агрызская Щентрапьнм
рйоннм больница> (по согласованиrо)

Ро<маryлин
Анвар Мянсурович

Руководителъ Исполнительнопо комитета
IчIуниципаJIьного образовалпая (сород Агрыз>> (по
согласоваIIшо)

Сафиуллина
Василя Гарафутдиновна

Началrьник МКУ <<Уrrравление образоваrrия
Агрызского муниципаJIьного района РТ>>

Сергеева
Татьяна Сергеевна

Начальник отдела молодежной политики
Исполrнительною комитета Агрызского
муниципалъного рйона РТ

Шамсуглинов
Ильшат Ипьдусович

Заrчrеститель Руководителя исполнительнок
комитета по инфраструктурному развитик
Агрызскою IчгуниципаJIьного parloHa РТ

Приложенпе 2
к постановпению Главы

Агрызскопо муниципального рйона
Республики Татарстан

от /9.of. 2019м /r_
поло}(EниЕ

об организаIIионном комитете по подготовке и гIроведению
пра:}днованLlrя в Ресгryблике Татарстан 75-й юдовщины Победы

в Великой Отечественной войне l94L , t945 годов.

1. Организационньrй комитет по подготовке и проведению праздноваIIия в

Агрызском Iчrуниципапьном рйоне Ресгrублики ТатарстаII 75-й подовIIц{ны Побе-

ды в Великой Отечественной войне |94| - |945 годов (дапее - ОрганизационныЙ
комитет) образован в цеJID( подготовки и проведения торжественнъIх мероприя-
тий, посвященньD( 75-й годовщине Победы в Великой Огечественной войне 1941

- |945 годов, а также обеспечения контроJIя деятельности общественных объеди-
нений, предприятий, учрежденлй и организациЙ, уIаствующих в решизации Вы-

шеуказанных мероприятий.
2. Организационный комитет в своей деятельности руководствуется Кон-

ституIIией Российской Федерации, Конституlдией Республики Татарстан, фед"-
раJIьными законами и законами Ресгryблики Татарстан, )rказами и распоряЖеЕия-
ми Президента Российской Федерации и Президента Республики Татарстан, по-
становлениямЕ и распоряrкениями Правителъства Ресгryблики Татарстан, а также
настояIIц{м Положением.

3. Положение об Организационном комитете и его состав утверждаются
Главой Агрызского муниципапьного района Ресгryблики ТатарстаII.

4. Основными задачами ОрганизаIдионною комитета явJIяются: разрабОтка
предложений в IIпан мероприятий по подготовке и цроведению цразДноВаНИЯ 75,й
годовIIцIны Победы в Великой Отечественной войне |941_ - |945 годоВ (даЛее -

ГIлан мероприятий);
5. Организационный комитет в цеJID( реапизации стоящих перед Еим заДаЧ

имеет право: зацраIIIивать и поJцлать в установленном порядке от общестВеннЬIх

объединений, предгlриятий, учрежденпй и организаIlий информационные МаТеРи-

€л"лы по воцросам, относящимся к компетенции Организшдионного комиТета; ПРи-

глашать на свои заседания руководителей общественньD( объединений, предприя-
тий, 1"rреждений и организаций.

б. В состав Организационного комитета входят председатель Организаци-
онного комитета, заtvlеститель председателя Организационною комитета и члены

Организаlдионного комитета, которые принимaют уIастие в его рабоТе на ОбЩе-

cTBeHHbD( начапa)(.
7 . Заседаlмя Оргаrrизационного комитета проводятся по мере неОбХОДИМО-

сти. Заседания ведет председатель Организационного комитета ипи по его пору-

чению заI\dеститель председатеJIя.
8. Повестц дня заседаrrий, место и порядок lD( цроведения определяет

председатель Организационного комитета.

9. Заседаrrие Организационного комитета считается цравомочным, еСЛИ на

нем црисутствует более половины его членов. По результатам рассмотрения ВО-

IIросов на засед€шии Организаlдионнопо комитета принимаются решения, котОРЫе

офорr*тlяrотся протоколом. Протокол заседания ОрганизшдионЕого комитета пОД-

писывается председательствующим.
10. Решения, цринимаемые ОрганизаIц,rонным комитетом, доводятся ДО СВе-

дения заинтересованньгх органов местног0 сап{оУправJIения Агрызскою IчIУНИЦи-

паJIьного parloHa Республики Татарстан, общественных объедrшrениЙ, пРеДПРИЯ-

ТИй, 1r.rРеждений и организаций АгрызскОгО IчrУншIипаJIьного рйона Ресrryблики

TaTapcTarr.